
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 228 del 11/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO:  GLI APPALTI PUBBLICI IN SICILIA DOPO IL COLLEGATO ALLA 
FINANZIARIA REGIONALE E LA CONVERSIONE DEL DECRETO “SBLOCCA 
CANTIERI” - CIG: Z772A1A94 – CORSO DI FORMAZIONE TENUTO ORGANIZZATO 
DA MAGGIOLI SPA - LIQUIDAZIONE FATT. N. 4502706/2019

Il Redattore: Dott. Rosario Spata 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  
ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
Con Determinazione dirigenziale n.2079 del 15/10/2019 è stata impegnata la somma di €1.160,00 
per la partecipazione al corso intitolato”Gli appalti pubblici in Sicilia dopo il Collegato alla 
Finanziaria regionale e la conversione del Decreto “Sblocca cantieri” - CIG: Z772A1A94F”;
Con lo stesso provvedimento i dipendenti del servizio “Appalti-Contratti” indicati nel predetto 
provvedimento sono stati autorizzati alla partecipazione al corso di formazione in oggetto;
Dato atto atto della validità e della utilità della partecipazione al corso di formazione in cui sono 
stati trattati argomenti di rilevante attualità e di notevole interesse ai fini del corretto svolgimento  
dell'attività del Servizio Contratti;
Preso atto che con nota Prot. n.125001 del 4/11/2019 è stata assunta e accettata la Fattura n. 
4502706 del 29/10/2019, parte integrante del presente provvedimento;
Ritenuto di dover liquidare la Maggioli spa;
Dato atto che la somma è stata impegnata al Cap. 1100.3 – Imp.1471 – Cod. Bil. 
01.10.1.03.02.04.999 – Scadenza 2019;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 
2017;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di 



Pagina 2/2

settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

DETERMINA

1) di dare mandato all'Ufficio Ragioneria di provvedere alla liquidazione della fattura n.4502706 
del 29/10/2019, corrispondendo la somma di €1.160,00 alla Maggioli s.p.a. con sede a 
Santarcangelo di Romagna (RN) – CAP 47822 – via del Carpino – P.IVA IT02066400405 – 
Appoggio bancario: Banca Popolare dell'Emilia Romagna – IBAN: IT 7Y 0538 7680 2000 000 000 
6525, utilizzando la somma impegnata al Cap. 1100.3 – Imp.1471 – Cod. Bil. 01.10.1.03.02.04.999 
– Scadenza 2019;

2) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott.. Rosario Spata, funzionario dell’Ente;

3) di dare atto che, sia il R.U.P. che il responsabile del provvedimento finale, nella spiegata qualità, 
non hanno obbligo di astenersi in quanto non ricorrono ipotesi di conflitto di interessi, anche 
potenziale, in relazione al presente atto che possano coinvolgere interessi propri, ovvero di parenti, 
affini entro il quarto grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali si abbiano 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero di soggetti o di organizzazioni con cui essi, o il coniuge, 
abbiano causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di 
soggetti o di organizzazioni di cui siano tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, 
associazioni anche non riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui siano amministratore, 
gerente o dirigente. Infine, si precisa  che non ricorrono, in relazione al presente procedimento, 
gravi ragioni di convenienza (art. 6 della L.R. n.7/2019);

Allegati: Fatt. n.4502706/2019 e durc

Ragusa, 11/11/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


